
V L Á D A    Č E S K É    R E P U B L I K Y

Č.j.: 2228/14 V Praze dne 2. dubna 2014 

PROGRAM

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

která se koná ve středu 9. dubna 2014 v 10:00 hod. 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády, Praha 1, nábřeží Edvarda Beneše 4 

A. Evropská agenda:

1. Ústní  informace  členů  vlády  o  aktuální 
evropské problematice

B. K projednání s rozpravou:

2. Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon 
č.  155/1995  Sb.,  o  důchodovém  pojištění,  ve 
znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související 
zákony
č.j. 292/14
Předkládá: ministryně práce a sociálních věcí

3. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v oblasti finančního trhu
č.j. 128/14
Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku 
a ministr financí

4. Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon 
č.  114/1995  Sb.,  o  vnitrozemské  plavbě, 
ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších 
předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
č.j. 222/14
Předkládá: ministr dopravy



5. Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon 
č.  361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon  o  silničním  provozu),  ve  znění  poz-
dějších  předpisů,  a  zákon  č.  247/2000  Sb., 
o  získávání  a  zdokonalování  odborné  způso-
bilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 
některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších 
předpisů
č.j. 145/14 - bod 3 schůze vlády 2.4.2014
Předkládá: ministr dopravy

6. Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů
č.j. 256/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

7. Návrh  nařízení  vlády  o  vyhlášení  CHKO 
Kokořínsko-Máchův  kraj  a  stanovení  jejích 
bližších ochranných podmínek
č.j. 1260/13
Předkládá: ministr životního prostředí 

8. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení 
vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví tech-
nické  požadavky  na aerosolové  rozprašovače, 
ve znění pozdějších předpisů
č.j. 170/14
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu

9. Zpráva  o  variantách  způsobu  a  termínu 
ukončení  těžby  na  nekonkurenceschopném 
hlubinném černouhelném Dole Paskov těžební 
společnosti  OKD,  a.s.,  a  případné  státní 
podpoře  na  pokrytí  některých  nákladů 
souvisejících s uzavřením dolu 
č.j. 303/14
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu

10. Zabezpečení  finančních  prostředků  na  pří-
pravu  a  dílčí  realizaci  opatření  ke  snížení 
povodňových rizik v povodí horního toku řeky 
Opavy s využitím přírodě blízkých opatření
č.j. 307/14
Předkládají: ministři zemědělství a životního 
prostředí 

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

2



11. Situace  v  projektu  Fakultní  nemocnice 
u  sv.  Anny  v  Brně  -  Mezinárodní  centrum 
klinického výzkumu (FNUSA-ICRC)
č.j. 290/14 - bod 20 Pro informaci schůze vlády 
2.4.2014
Předkládá: ministr zdravotnictví, Ministerstvo 
školství‚ mládeže a tělovýchovy, místopředseda 
vlády pro vědu‚ výzkum a inovace

12. Informace  o  realizaci  protipovodňových  opa-
tření  v  České  republice  za  rok  2013  v  gesci 
Ministerstva zemědělství
č.j. 296/14
Předkládá: ministr zemědělství 

13. Převzetí  záštity  nad  konferencí  European 
Space Solutions (11. - 13. června 2014, Praha)
č.j. 314/14
Předkládá: ministr dopravy

14. Zpráva  Kanceláře  generálního  komisaře 
o  postupu příprav účasti  České republiky  na 
EXPO 2015
č.j. 301/14
Předkládá: ministr zahraničních věcí

15. Seznam všech významných veřejných zakázek 
resortu dopravy za rok 2014
č.j. 309/14
Předkládá: ministr dopravy

C. K projednání bez rozpravy:

16. Zpráva o činnosti  Bezpečnostní  rady státu za 
rok 2013
č.j. 288/14
Předkládá: předseda vlády

17. Jmenování soudců
č.j. 293/14
Předkládá: ministryně spravedlnosti 

18. Informace  o  plnění  Státní  kulturní  politiky 
2009 - 2013
č.j. 298/14
Předkládá: ministr kultury

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

3



19. Návrh na sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a  vládou Gabonské  republiky o za-
mezení  dvojímu  zdanění  a  zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu
č.j. 306/14
Předkládají: 1. místopředseda vlády pro 
ekonomiku a ministr financí a ministr 
zahraničních věcí

20. Informace o průběhu a výsledcích 19. zasedání 
konference smluvních stran Rámcové úmluvy 
OSN o změně klimatu a 9. zasedání smluvních 
stran Kjótského protokolu  (11.  -  22.  listopa- 
du 2013, Varšava,  Polsko) a návrh příspěvku 
ČR na aktivity podporující Zelený klimatický 
fond,  včetně  aktivit  zaměřených  na  zajištění 
technické, projektové a kapacitní připravenosti 
žadatelů  o  finanční  pomoc  ze  Zeleného 
klimatického fondu
č.j. 308/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

D. Různé

* * *

Pro informaci:

1. Zpráva  o  činnosti  finančního  arbitra  za 
rok 2013
č.j. 304/14
Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku 
a ministr financí

2. Informace  o  stavu  přidělování  gescí  a  plnění 
legislativních  závazků  vyplývajících  z  členství 
České  republiky  v  Evropské  unii  za  měsíc 
únor 2014
č.j. 289/14
Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné 
příležitosti a legislativu

3. Informace  o  závěrech  výročních  zasedání 
mezinárodních  kontrolních  režimů  nešíření 
zbraní hromadného ničení, konvenčních zbraní 
a položek dvojího použití v roce 2013
č.j. 302/14
Předkládá: ministr zahraničních věcí

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

4



4. Vyhodnocení  dopadů technologií  průzkumu a 
těžby nekonvenčních zdrojů zemního plynu na 
životní  prostředí  s  využitím  zahraničních 
zkušeností 
č.j. 312/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

5. Informace  o  činnosti  pracovní  skupiny  pro 
zajištění  dalšího  postupu,  operativní  rozho-
dování  a  koordinaci  průzkumných,  monito-
rovacích  a  sanačních  prací  v  souvislosti 
s  havarijní  situací  způsobenou  sesuvem  na 
dálnici  D8  u  Dobkoviček  a  o  přijatých 
opatřeních a rozhodnutích v prosinci 2013 až 
březnu 2014
č.j. 311/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

6. Informace o splnění Programu obměny vozo-
vého  parku  veřejné  správy  za  „ekologicky 
přátelská“ vozidla
č.j. 310/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

7. Informace  o  veřejné  zakázce  „Modernizace 
trenažéru  pro letoun L-159 (KTL-159)“
č.j. 299/14
Předkládá: ministr obrany

8. Informace  o  přípravě  podpisu  smlouvy  na 
realizaci  televizní  kampaně  na  podporu 
projektů  služeb  zaměstnanosti  financovaných 
z OP LZZ
č.j. 281/14
Předkládá: ministryně práce a sociálních věcí

9. Návrh  na  uzavření  prováděcí  smlouvy  Kon-
trola  a  monitoring  stavebního  projektu 
„I/11  Mokré  Lazce  -  hranice  okresů  Opava, 
Ostrava“
č.j. 284/14
Předkládá: ministr dopravy

10. Seznam významných veřejných zakázek podle 
§  16a  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných 
zakázkách, pro rok 2014 v resortu Ministerstva 
zdravotnictví 
č.j. 294/14
Předkládá: ministr zdravotnictví

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

5



11. Seznam významných veřejných zakázek podle 
§  16a  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadá-
vaných  v  roce  2014  v  resortu  Ministerstva 
životního prostředí
č.j. 313/14
Předkládá: ministr životního prostředí 

12. Informace  Ministerstva  zemědělství  o  stavu 
plnění  opatření  přijatých  k  odstranění  nedo-
statků  uvedených  v  Kontrolním  závěru 
Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce 
č.  12/15  „Závěrečný  účet  kapitoly  státního 
rozpočtu Ministerstvo zemědělství za rok 2011, 
účetní závěrka a finanční výkazy Ministerstva 
zemědělství za rok 2011“
č.j. 295/14
Předkládá: ministr zemědělství 

13. Informace  o  realizaci  opatření  přijatých 
k  nápravě  a  k  odstranění  nedostatků  uvede-
ných v kontrolním závěru Nejvyššího kontrol-
ního úřadu z kontrolní  akce č.  12/32 Peněžní 
prostředky  vynakládané  na  úhradu  nákladů 
z činnosti u vybraných ministerstev
č.j. 297/14
Předkládá: ministryně pro místní rozvoj

Předseda vlády
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

6



Za správnost:  JUDr. Maria Paduchová

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu

7


	V L Á D A    Č E S K É    R E P U B L I K Y
	Č.j.: 2228/14
	V Praze dne 2. dubna 2014
	PROGRAM
	SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY


